
Стан фінансового забезпечення та 
завдання щодо розвитку 

госпрозрахункової складової 
діяльності університету



Доходи Сумського державного університету 
(комплекс)

39

54

68

97

134

155

195

22
29

37

51

67

80

98

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

м
л

н
.г

р
н

.

роки

Загальний обсяг 
фінансування СумДУ

Спеціальний фонд СумДУ



Доходи спеціального фонду базового 
навчального закладу 2010 рік

Навчальні послуги 
вітчизняним 

студентам (денне 
та заочне 

навчання);47% 
2010р–39 млн. грн. 
2005р -14 млн.грн.

Навчальні послуги 
іноземним  

студентам (денне 
та заочне 

навчання) 20%
2010р-17млн.грн
2005р.0,8 млн.грн

Інши доходи;33%
2010р- 26,4млн; 

2005р-14,2 млн.грн.



ЦЕНТРИ ТА ПІДРОЗДІЛИ, ЩО НАДАЮТЬ ОСВІТНІ ТА ІНШІ ПОСЛУГИ

Назва підрозділу Керівник 

підрозділу

Сума отриманих коштів, 

виконаних робіт без ПДВ, т. грн.

2008 2009 2010

Бібліотека Слабко Т.В. 138 156 168

Відділ міжнародних зв’язків Кириченко К.І. 19 22 38

Центр технічного обладнання та інформаційних 
систем

Дєдков А.Л.
Совініченко Ю.В.

102 144 199

Видавництво СумДУ Медіна С.В. 72 125 155

Навчально-методичний центр
«Проф-ІТ»

Півень А.Г.
Горлач Т.М.

80 89 152

Спортивний клуб Токарєв Ю.Б. 201 256 252
Центр післядипломної освіти Євдокимов А.В. 1026 2222 2417

Лінгвістичний навчально-методичний центр
Литвиненко Г.І., 
Золотова С.Г.

132 137 127

Перекладацький навчально-методичний центр
Кобякова І.К.
Кириченко О.А.

53 55 82

Студентський клуб Бондаренко О.А. 17 21 16

Кафедра електроенергетики (Навчання на курсах 
ПТЕЕС)

Лебединський І.Л. 12 12 77

Центр неперервної математичної освіти і мат. 
моделювання

Ячменьов В. О. - 43 31

Центр ендоскопічних методів діагностики та 
малоінвазивної хірургії

Маркевич В.Е., 
Овечкін Д.В.

- 109 74

Центр лазерної хірургії Шевченко В.П. - 3 17

Факультет післядипломної медичної освіти Січненко П.І. - 41 3

Адміністративно-господарська частина Положій А.М.
-

23 150

Центр "Технологія" Карінцев І.Б. 0 9 23

Центр "Інформаційні технології проектування" Концевич В.Г. 0 11 0

Кафедра ТТФ ( Курси ПТЕТУМ) Ванєєв С.М. 0 0 51

Регіональний навч.-науковий центр СумДУ «ПІТЕП» Толбатов В.А. - 0 0

Науково-навчальний центр маркетингових досліджень 
СумДУ

Ілляшенко СМ. - - 0

Всього за рік 1858 3478 4032



Витрати СумДУ
(базовий навчальний заклад) за 2010 рік 

Заробітна плата з 
нарахуваннями

56%

Інформатизація та 
придбання 
обладнання

4%

Будівництво та 
ремонти

6%

Комунальні та 
інши платежі

7%

Інши витрати 
забезпечення 

діяльності
9%

Стипендія
18%



Дякую за увагу!


